
DETERMINA n. 1365 del 26/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1365 del 26/10/2021

OGGETTO: Convenzione  ex  art.30  comma  2  sexsis  D.Lgs  165/2001  Dott.  Maiello 
Luigi:Liquidazione  spettanze  del  trattamento  economico  al  Comune  di 
Pomigliano D'Arco -periodo Luglio / Settembre 2021.

Proposta n. DET-122-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE  Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO  RAGIONERIA-GENERALE-BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE 

-TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE



DETERMINA n. 1365 del 26/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le 
responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021con cui la scrivente è stato 
nominato Dirigente del  Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è 
stato approvato ai sensi dell'art. 170 D.lgs. n° 267/00 il D.U.P.(Documento 
Unico di Programmazione) per l'annualità 2021-2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale  n. 66  del 28.06.2021 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023-;

Vista la delibera di Consiglio Comunale  n. 104  del 30.09.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio Consolidato -Esercizio 2020-;

che  con  D.G.C.  n.111  del  29.06.2021 si  approvava  lo  schema  di 
convenzione tra il Comune di Giugliano ed il Comune di Pomigliano D'arco  
(NA), relativo all'utilizzo a tempo parziale per 18 ore settimanali presso il 
Comune di  Giugliano del  dipendente del Comune di  Pomigliano D'arco  
Dott. MAIELLO LUIGI, Dirigente, ai sensi dell'art. 14 CCNL del 22.01.2004;

che nei citati atti si stabiliva che il relativo trattamento economico lordo ed 
i connessi oneri contributivi venivano anticipati per intero dal Comune di 
Pomigliano  D’Arco  per  poi  essere  rimborsato,  previa  apposita 
comunicazione dello stesso Ente, dal Comune di Giugliano per la quota a 
suo carico;

che  con  nota  20461  del  08/10/2021  acquista  al  protocollo  dell’ente  al 
prot.103414  in  data  11/10/2021  il  Comune  di  Pomigliano  D'arco, 
trasmetteva  il  prospetto  degli  oneri  relativi  al  periodo  Luglio-Settembre 
2021,con prot.20461 del 08/10/2021 con un rimborso complessivo a carico 
del Comune di Giugliano di € 10.449,04 inclusi oneri riflessi;

Verificata dal Servizio Personale e trattamento economico la correttezza 
del calcolo della su citata cifra; 

Ritenuto di poter procedere al rimborso della somma di € 10.449,04 
al Comune di Pomigliano D'arco  (NA) ;

 

DETERMINA

Approvare la narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo

Di liquidare al Comune di  Pomigliano D'arco  (NA) la somma complessiva 
di € 10.499,04 per l'utilizzo in Convenzione, ai sensi dell'art. 14 CCNL del 



DETERMINA n. 1365 del 26/10/2021

22.01.2004, del dipendente Maiello Luigi per il periodo Luglio-Settembre 
2021;
Dare  atto  che  la  relativa  spesa  graverà  sui  Capitoli  10108201 
P.F.1.01.01.01  Missione  /Programma  03.01  (€  7.617,03  spesa)  e 
10108301  (€  2.832,01  oneri  riflessi)  P.F.1.01.02.01  e  1.02.01.01.001 
Missione/Programma 03.01 
Di procedere all’accredito presso la Tesoreria dello Stato presso la Banca 
Intesa San Paolo della filiale di Pomigliano D’Arco sul conto corrente n° IT 
44 K 03069 40074 009300000001 
 

                               Il Dirigente 

                                                                                  Dott. Andrea Euterpio 

 

 

  

Il  sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Ragioneria, 
Affari  Istituzionali,  ServizioPersonale  e  Trattamento  Economico 
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, 
in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli 
effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente 
della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi 
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.
 

                               Il Dirigente 

                                                                                  Dott. Andrea Euterpio 

 
 

 

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa 
liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato con esito 
positivo  la  valutazione  di  incidenza  del  provvedimento  sull'equilibrio 
finanziario  della  gestione;  AUTORIZZA  l'emissione  del  mandato  di 
pagamento  di  Euro  10.449,04  a  favore  del  beneficiario  come  sopra 
identificato così suddiviso:



DETERMINA n. 1365 del 26/10/2021

·         Sul  capitolo  10108201  di  €  7.617,03  (spesa)  impegno 
2021.100

·         Sui  capitoli  10108301  di  €  2.184,56  (oneri  riflessi)  così 
suddiviso:  impegni  2021.101(  €  1.812,85)  e  impegno  2021.102  (€ 
371,71)

·         Sul capitolo 10108303,impegno 2021.138 ( € 647,45) Irap
 

 

IL DIRIGENTE del SETTORE 
FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici  comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90,  come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1365 del 26/10/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 10108201 di € 7.617,03 (spesa) impegno 
2021.100
· Sui capitoli 10108301 di € 2.184,56 (oneri riflessi) così suddiviso: impegni 2021.101( € 1.812,85) e 
impegno 2021.102 (€ 371,71)
· Sul capitolo 10108303,impegno 2021.138 ( € 647,45) Irapa favore della ditta e o societa come sopra 
identificata e di Euro A favore dell'Erario sul Bilancio 2016 residui e o competenza Missione Programma 
Titolo 
Capitolo Articolo Impegno

Lì, Data 26/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-26T14:48:55+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-26T14:49:24+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-26T14:51:07+0200
	ANDREA EUTERPIO




